
NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO SEI Nº 0017830987 - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT

 

 

NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO
(Seleção e Contratação de Consultores)

 
Instituição financeira: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)
Tipo de aquisições: Aquisição de serviços de consultoria
Setor: Secretaria de Administração e Planejamento - Unidade de Licitações
País do Projeto: Brasil
Nome do projeto: Projeto Viva Cidade 2 – Revitalização Ambiental e Urbana do Município de Joinville
Empréstimo nº 3410/OC-BR (BR-L1405)
Licitação nº: 180/2023
Descrição da licitação: Contratação de Consultor Individual (CI) especializado em Geotecnia, com o
objetivo de subsidiar a equipe técnica de fiscalização do contrato referente a elaboração dos
“Projetos Executivos, Memoriais, Especificações Técnicas de Serviços, Orçamento e Cronograma
para a implantação das Obras de Macrodrenagem, Microdrenagem, Pavimentação e outras
necessárias (doravante denominado “Empreendimento”) na sub-bacia hidrográfica do rio Itaum-
Açu, doravante denominado "Projetos do rio Itaum-Açu" .
 
Durante o processo de seleção acima indicado, sob o método de Seleção de Consultor Individual (CI), os
consultores listados abaixo apresentaram interesse. As pontuações para cada currículo, encontram-se
indicadas a seguir.
 
Lista de consultores:
 
Nome e nacionalidade: Guilherme Tavares da Silva - Brasil
Pontuação Final: 3
 
Nome e nacionalidade: Guilherme De Luca Campos - Brasil
Pontuação Final: 7
 
Nome e nacionalidade: Glicério Trichês - Brasil
Pontuação Final: 8
 

Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0017830987         SEI 23.0.081458-1 / pg. 1



Nome e nacionalidade: Francielen Rosa Bills - Brasil
Pontuação Final: 1
 
Nome e nacionalidade: Lucianna Herbst - Brasil
Pontuação Final: 9
 
Qualquer consultor participante que deseja saber as razões pelas quais a sua proposta não foi selecionado,
pode solicitar informações adicionais sobre a sua proposta com um pedido formal para o endereço abaixo
pedido.
 
Os profissionais Guilherme Tavares da Silva e Francielen Rosa Bills não apresentaram experiência em serviços
similares, especificamente em projetos geotécnicos na área de infraestrutura de obras de arte especial: canais,
galerias e pontes, conforme disposto no item 5, inciso ii, do Termo de Referência (SEI 0016689958), assim
como, domínio dos softwares de geotecnia, item 5, inciso v, do Termo de Referência. Tendo em vista que, as
qualificações dos profissionais considerados para o comparativo, devem preencher os requisitos mínimos e que
a experiência em serviços similares é um requisito de qualificação necessário a este projeto, os mesmos não
foram considerados para a classificação final de consultores.
 
Consultor adjudicado: 
Nome do consultor adjudicado: Lucianna Herbst
País do consultor adjudicado: Brasil
Montante do contrato: R$ 115.582,13
Alcance do contrato: 18 (dezoito) meses
Execução: 11 (onze) meses
Data de assinatura do contrato: em trâmite
 
Referência UNDB: n/a
 
Endereço:
Prefeitura Municipal de Joinville
Secretaria de Administração e Planejamento 
Ricardo Mafra - Secretário de Administração e Planejamento 
Avenida Hermann August Lepper, 10 - Saguaçu - CEP: 89221 - 005
Joinville/SC - Brasil
E-mail: sap.upr@joinville.sc.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 01/08/2023, às 17:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
01/08/2023, às 18:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0017830987         SEI 23.0.081458-1 / pg. 2



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017830987 e o código CRC C3640354.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.081458-1
0017830987v2

Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0017830987         SEI 23.0.081458-1 / pg. 3


	Notificação de Adjudicação SAP.LCT 0017830987

